TẬP ĐOÀN CÔNG NGHIỆP
THAN -  KHOÁNG SẢN VIỆT NAM

CÔNG TY CP CHẾ TẠO MÁY -  VINACOMIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGfflAVŒTNAM
Đ ộc lập  - T ự  do - H ạnh phúc

Số: 590 /TTr-V M C Câm Phả, ngày ỘẠ tháng 3 năm 2023

TỜ TRÌNH
v ề  việc ủy quyền cho Giám đốc Công ty

ký các hợp đồng vay vốn dài hạn, ngắn hạn

Kính gửi: Hội đồng quản trị Công ty CP Chế tạo máy - VINACOMIN

Căn cứ Quyết định số 886/QĐ-VMC ngày 05/4/2022 về việc ban hành Quy
chế quản lý tài chính của Công ty cổ  phần Chế tạo máy - VINACOMIN;

Căn cứ vào nhu cầu vay vốn ngắn hạn, dài hạn phục vụ sản xuất kinh doanh
năm 2022 của Công ty;

Căn cứ Giá trị tài sản của Công ty tại thời điểm ngày 31/12/2022 là
667.023.139.899 đồng;

Theo Tiết b và c, Điểm 4.1, Khoản 4 Điều 6 của Quy chế quản lỷ tài chính
Công ty Cổ phần Chế tạo máy -  VINACOMIN: Huy động vốn

“b) Hội đồng quản trị: Thông qua quyết định các hợp đồng vay vốn với mức
vốn huy động có giá trị nhỏ hơn 35% tong giá trị tài sản được ghi trên báo cảo tài
chính quỷ hoặc bảo cảo tài chính năm của Công ty tại thời điểm gần nhất với thời
điêm huy động von.

c) Giám đốc Công ty: là người đại diện pháp luật của Công ty, thực hiện ký kết
các họp đồng vay khi được Đại hội đồng cỗ đông, HĐQT thông qua và ủy quyền tại
Điếm a, b Khoản 1 Điều này. ”

Để đảm bảo vốn cho sản xuất được thông suốt và thuận tiện trong quá trình
vay vốn, Giám đốc Công ty kính đề nghị Hội đồng quản trị xem xét, ủy quyền cho
Giám đốc Công ty ký các Hợp đồng vay vốn tại các ngân hàng thương mại có giá trị
nhỏ hơn 35% tổng giá trị tài sản được ghi trên Báo cáo tài chính năm 2022.

Kính trình Hội đồng quản trị Công ty xem xét thông qua./. V f

Nơi nhận:
-  Như kính gửi;
- Lưu: KTTC, Thư ký c.ty.

GIÁM ĐÓC

		2023-03-09T13:28:20+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHẾ TẠO MÁY - VINACOMIN
	I am the author of this document